МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   07.09.2022г.   № 269-од

О проведении школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», министерства образования и науки

Самарской области от 02.09.2022 № 807-р «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2022-2023

учебном году» :

1. Определить пункты проведения школьного этапа всероссийской

предметной олимпиады школьников (приложение № 1. «Пункты проведения

школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году.»).

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

предметной олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (приложение

№ 2. «График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году»)

3.Руководителям подведомственных государственных образовательных

организаций  обеспечить:

3.1.проведение в образовательных организациях школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам для учащихся 4-11 классов в соответствии с графиком

(приложение № 2. «График проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году»);

3.2.информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады школьников;

3.3.в срок до 11 сентября актуализацию данных по количеству учащихся

в каждой параллели-участников школьного этапа по 6 предметам

(математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология) на

платформе «Сириус» в системе ФИС ОКО;

3.4.в установленные сроки размещение протоколов проверки

олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (приложение № 3 «График

предоставления протоколов проверки олимпиадных работ школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году) в АСУ

РСО и  на сайтах образовательных организаций ;

3.5.в установленные сроки предоставлять в Юго-Западное управление

министерства образования и науки Самарской области запрашиваемую

информацию (отчеты) о проведении школьного этапа всероссийской

предметной олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

главного специалиста отдела организационно-аналитической деятельности

Новикову С.Н.

Руководитель  управления       И.Ю. Пожидаева